





PC Limited (A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone: 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Manager/ मैनेजर.

Listing Department/ लिस्टिंग विभाग,

M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड,

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street/ पि.जे.

टावर्स.दलालस्टीट

Mumbai/ मुंबई -400 001

Scrip Code: 533098

General Manager/ महाप्रबंधक,

Listing Department/ लिस्टिंग विभाग,

M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड,

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex/ एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स,

Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051

Scrip Code: NHPC

ISIN No. INE848E01016

Status of National High Power Test laboratory Pvt. Ltd. (NHPTL) after sale of partial stake to

Power Grid Corporation of India Limited (PGCIL)

पावर ग्रिड कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पीजीसीआईएल) को आंशिक हिस्सेदारी की बिक्री के बाद, नेशनल हाई पावर टेस्ट

लेबोरेटरी प्राइवेट लिमिटेड (एनएचपीटीएल) की स्थिति

Sir/ महोदय,

In continuation to our earlier letter dated 11.06.2024 and in compliance to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, it is to inform that the issue regarding classification of Investment in NHPTL, after transfer of partial stake to PGCIL was reviewed as per the requirement of Ind AS and found to meet the definition of an Associate as per Ind AS-28.

Hence, for the purpose of preparation of Financial Statements/ Financial results, the investment in NHPTL will be classified as "Investment in Associates" and accounted for using the Equity method in consolidated financial statements of the Company.

This is for your information and record.

हमारे पहले के पत्र दिनांक 11.06.2024 की निरंतरता मे और सेबी (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियमन, 2015 के विनियमन 30 के अनुपालन में, यह सूचित किया जाता है कि पीजीसीआईएल को आंशिक हिस्सेदारी के हस्तांतरण के बाद एनएचपीटीएल में निवेश के वर्गीकरण के संबंध में Ind AS की आवश्यकता के अनुसार समीक्षा की गई और Ind AS-28 के अनुसार एसोसिएट की परिभाषा को पूरा करते हए पाया गया।

इसलिए, वित्तीय विवरण/ वित्तीय परिणाम तैयार करने के उददेश्य से, एनएचपीटीएल में निवेश को "एसोसिएट्स में निवेश" के रूप में वर्गीकृत किया जाएगा और कंपनी के समेकित वित्तीय विवरणों में इक्विटी पद्धिति का उपयोग करने के लिए जिम्मेदार ठहराया जाएगा।

यह आपके रिकॉर्ड और जानकारी के लिए है।

धन्यवाद।

भवदीय.

(रूपा देब) कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय : एनएचपीसी ऑफिस कॉम्प्लैक्स, सैक्टर-33, फरीदाबाद - 121003, हरियाणा Regd. Office: NHPC Office Complex, Sector - 33, Faridabad - 121003, Haryana

CIN:L40101HR1975GOI032564; Website: www.nhpcindia.com

E-mail: webmaster@nhpc.nic.in; EPABX No.: 0129-2588110 / 2588500 बिजली से संबंधित शिकायतों के लिए 1912 डायल करें । Dial 1912 for Complaints on Electricity